
  

 

 

 

 

 

 

 

                 

           

 

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г.  № 69-ФЗ «О пожарной без-

опасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», Постанов-

лением Правительства Самарской области от 23.03.2020г. №176 «Об установлении особо-

го противопожарного режима на территории Самарской области», руководствуясь Уста-

вом сельского поселения Четыровка муниципального района Кошкинский, в целях обес-

печения на территории сельского поселения Четыровка муниципального района Кошкин-

ский пожарной безопасности, администрация сельского поселения Четыровка  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории сель-

ского поселения Четыровка в период установления особого противопожарного режима на 

территории Самарской области. 

 

2. Запретить в период особого противопожарного режима на территории сельского посе-

ления  Четыровка муниципального района Кошкинский Самарской области: 

- проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением контро-

лируемых отжигов, осуществляемых министерством лесного хозяйства, охраны окружа-

ющей среды и природопользования Самарской области; 

- при наступлении IV,V классов пожарной опасности применения пиротехнических изде-

лий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях; 

- разведение костров на территории общего пользования, сжигание мусора, листвы, травы, 

стройматериалов и их остатков, иных отходов на территории населенных пунктов, органи-

заций (независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности) и частных 

предпринимателей; 

-накапливание и размещение отходов производства и потребления, имущества, строитель-

ного мусора и строительных материалов на территории общего пользования; 

3.Провести разъяснительную работу с населением по выполнению запрета посещения ле-

сов и проведения выжигания сухой травы, мусора, разведения костров на территории об-

щего пользования 

4. Организовать рейды по местам летнего отдыха граждан с целью пресечения возможных 

нарушений требований пожарной безопасности; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТЫРОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА КОШКИНСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
       от 18 апреля 2021г.  № 15 

 

с. Четыровка 

┌                                                    ┐ 

«О введении дополнительных требований 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Четыровка  

муниципального района Кошкинский» 




